[image: ]
 ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       					                                                                                                          от 28.06.2024г.                                                                                                     № 606
г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы ГО Красноуфимск от 30.12.2022 года № 1281 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» (с изменениями от 18.05.2023 года № 467)

В целях приведения административного регламента в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ, Федерального закона № 494-ФЗ от 30.12.2022 года, законом Свердловской области от 07.07.2004 года № 18-ОЗ, статьями 28, 31, 34, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести изменения в Приложение 1 Постановления Главы ГО Красноуфимск от 30.12.2022 года № 1281 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» (с изменениями от 18.05.2023 года № 467), следующего содержания:
- из абзаца 2 п. 22 Регламента из оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги исключить пункт: «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации».
2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после опубликования.
4.   Контроль за выполнением данного Постановления возложить на начальника органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск».

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев
image1.png